
                                                                                                                                                                                

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 мая 2022 г. с. Лазо №396

О межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при
администрации Лазовского муниципального округа 

В целях оперативной разработки мер и проведения работ по предупреждению,

локализации  и  ликвидации  массовых  заболеваний  и  отравлений  населения,

обеспечения  санитарно  -  эпидемиологического  благополучия  на  территории

Лазовского  муниципального  округа,  во  исполнение  постановления  Главного

санитарного врача Российской Федерации от 04.07.2006 года № 14 «Об обеспечении

мероприятий  по  санитарной  охране  Российской  Федерации»  и  в  соответствии  с

Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно - эпидемиологическом

благополучии  населения»,  руководствуясь  Уставом  Лазовского  муниципального

округа, администрация Лазовского муниципального  округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  состав  санитарно-противоэпидемической  комиссии  при

администрации Лазовского муниципального округа (приложение №1). 

2.  Утвердить  Положение  о  санитарно-противоэпидемической  комиссии  при

администрации Лазовского муниципального округа (приложение №2).

3. Считать утратившим  силу постановление главы Лазовского муниципального

района  от  12.05.2009  г.  №152  «О  межведомственной  санитарно-

противоэпидемической  комиссии  при  администрации  Лазовского  муниципального

района». 



4.  Начальнику  управления  делами  разместить  настоящее  постановление  на

официальном сайте администрации Лазовского муниципального округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Лазовского муниципального округа Осипова С.П.

Глава Лазовского 
муниципального округа Ю.А. Мосальский



Приложение №1
к постановлению администрации

Лазовского муниципального округа
от 19.05.2022 №396

СОСТАВ
межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии

при администрации Лазовского муниципального округа

Осипов
Сергей Петрович  

первый заместитель главы администрации
Лазовского  муниципального  округа,  председатель
комиссии;

Прокофьева
Ирина Анатольевна

врио начальника территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по Приморскому
краю  в  г.Партизанске,  заместитель  председателя
комиссии (по согласованию);

Жаравина
Елена Алексеевна

и.о. начальника Лазовского территориального отдела
администрации Лазовского муниципального округа,
секретарь комиссии 

Члены комиссии:
Шлапунова 
Ирина Ринадовна

заместитель  главы  администрации  Лазовского
муниципального  округа  –  начальник  финансово-
экономического  управления  администрации
Лазовского муниципального округа

Пелешко
Константин Анатольевич

начальник отдела мобилизационной работы и делам
ГО  и  ЧС  администрации  Лазовского
муниципального округа;

Скутин
Владимир Владимирович

главный  врач  КГБУЗ  «Лазовская  ЦРБ»  (по
согласованию);

Нагайцев
Иван Владимирович

и.о.  начальника  отдела  ЖКХ  администрации
Лазовского муниципального округа;

Ласюк 
Сергей Васильевич

помощник  главы  по  Чернорученскому  и
Валентиновскому  территориальным  отделам
администрации Лазовского муниципального округа

Козуля
Ирина Анатольевна

помощник  главы по  Беневскому  территориальному
отделу  администрации  Лазовского  муниципального
округа

Горбачевский 
Антон Владимирович

начальник  Преображенского  территориального
отдела  администрации  Лазовского  муниципального
округа

Галаган
Марианна Эдуардовна

начальник  управления  образования  администрации
Лазовского муниципального округа;

Викулова
Людмила Алексеевна

заведующий  Лазовским  отделением  Отдела  ФБУЗ
«Центр  гигиены  и  эпидемиологии  в  Приморском



крае» в г. Партизанске (по согласованию)
Конкина
Наталья Анатольевна

Филиал КГБУ "Находкинская ветеринарная СББЖ"
Лазовская станция по борьбе с болезнями животных 
(по согласованию)



Приложение №2
к постановлению администрации

Лазовского муниципального округа
от 19.05.2022 №396

ПОЛОЖЕНИЕ 
о межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии

при администрации Лазовского муниципального округа

1. Общие положения

1.1.  Межведомственная  санитарно-противоэпидемическая  комиссия  при

администрации  Лазовского  муниципального  округа  (далее  -  Комиссия)  является

совещательно-координационным органом, обеспечивающим согласованные действия

органов  местного  самоуправления,  предприятий,  учреждений  и  организаций

независимо от ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы в

решении задач, направленных на предупреждение возникновения и распространения

инфекционных, массовых неинфекционных (отравлений), паразитарных заболеваний

(далее - "заболевания") среди жителей Лазовского муниципального округа, защиты

населения  от  болезней,  общих  для  человека  и  животных,  ликвидации  указанных

заболеваний, а также обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на

территории региона на территории Лазовского муниципального округа.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Приморского

края,  администрации  Лазовского  муниципального  округа,  Думы  Лазовского

муниципального округа, а также настоящим Положением. 

2. Задачи Комиссии: 

2.1.  Разработка  мер  по  реализации  государственной  политики  в  области

профилактики массовых и социально значимых заболеваний населения и обеспечения

санитарно-эпидемиологического  благополучия  на  территории  Лазовского

муниципального округа. 

2.2.  Координация  деятельности  исполнительных  органов  местного

самоуправления,  предприятий,  учреждений  и  организаций  независимо  от  их



подчиненности  и  форм  собственности,  должностных  лиц  и  граждан  в  области

профилактики распространения массовых и социально значимых заболеваний и их

ликвидации,  массовых  отравлений  населения  и  обеспечение  санитарно-

эпидемиологического  благополучия,  а  также  в  вопросах  выполнения  санитарного

законодательства Российской Федерации. 

2.3.  Взаимодействие  с  межведомственной  санитарно-противоэпидемической

комиссией при Правительстве Приморского края. 

3. Полномочия Комиссии

3.1. Полномочиями Комиссии являются: 

3.1.1.  Рассмотрение  и  оценка  санитарно-эпидемиологической  обстановки  на

территории Лазовского муниципального округа и прогнозирование её изменения. 

3.1.2.  Оперативное  рассмотрение  вопросов,  связанных  с  предупреждением

возникновения и распространения на территории Лазовского муниципального округа

инфекционных, массовых неинфекционных (отравлений), паразитарных заболеваний

среди жителей Лазовского муниципального округа, защиты населения от болезней,

общих для человека и животных. 

3.1.3.  Разработка  и  организация  осуществления  комплексных  мероприятий,

обеспечивающих  локализацию  и  ликвидацию  очагов  массовых  инфекционных

заболеваний среди населения, болезней, общих для человека и животных, улучшение

санитарно-эпидемиологической обстановки. 

3.1.4.  Разработка  методических  материалов  и  рекомендаций  по  вопросам,

относящимся к компетенции Комиссии.

3.1.5. Определение необходимости введения и отмены в установленном порядке

на  территории  Лазовского  муниципального  округа  особых  условий,  режимов

проживания  населения  и  ведения  хозяйственной  деятельности,  направленных  на

предотвращение распространения и ликвидацию массовых заболеваний и отравлений

населения, очагов особо опасных инфекционных заболеваний человека и обеспечение

санитарно-эпидемиологического благополучия. 

3.1.6.  Участие  в  подготовке  проектов  нормативных  правовых  актов

администрации  Лазовского  муниципального  округа,  направленных  на

предупреждение  возникновения  и  ликвидацию  заболеваний  среди  жителей



Лазовского  муниципального  округа,  защиту  населения  от  болезней,  общих  для

человека и животных, обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия на

территории региона.

3.2. Комиссия имеет право:

3.2.1. Запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти

Лазовского  муниципального  округа,  других  заинтересованных  организаций,

предприятий,  учреждений  информацию,  необходимую  для  осуществления  своих

полномочий  (случаи  массовых  заболеваний  и  отравлений,  неудовлетворительная

санитарно-эпидемиологическая обстановка нарушения санитарного законодательства

Российской Федерации, принимаемые профилактические меры по предупреждению

распространения заболеваемости и отравлений населения и т.д.). 

3.2.2  Заслушивать  на  своих  заседаниях  должностных  лиц  исполнительных

органов  исполнительной  власти,  руководителей  предприятий,  учреждений  и

организаций независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности

о  реализации  мер,  направленных  на  профилактику  массовых  заболеваний  и

отравлений населения и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия,

а также о выполнении решений, принятых Комиссией. 

3.2.3.  Создавать  из  числа  членов  Комиссии  рабочие  группы  (по  мере

необходимости). 

3.2.4. Вносить в установленном порядке предложения по вопросам, требующим

принятия решения главой администрации Лазовского муниципального.округа.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Лазовского

муниципального округа. 

4.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и

членов Комиссии. Работой Комиссии руководит председатель, а в его отсутствие -

заместитель председателя Комиссии.

4.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. 

4.4. Заседания Комиссии оформляются протоколом, по результатам заседаний

выносятся  решения.  Решения  Комиссии  принимаются  простым  большинством

голосов  членов  Комиссии.  Подписанное  решение  Комиссии  направляется  членам



Комиссии  в  течение  трех  дней,  а  в  случае  введения  на  территории  Лазовского

муниципального  округа  карантина  -  в  течение  трех  часов,  следующих  после

проведения заседания Комиссии.


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при
	администрации Лазовского муниципального округа
	ПОЛОЖЕНИЕ



